
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 1/32 

  

     

  
  
  

  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   M Ě S T S K Ý   O B V O 
D   P O R U B A   

  

  
  

  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

84. schůze konaná dne10.06.2022 

 ________________________________________________________________________  

  
číslo 3121/RMOb1822/84 - 3152/RMOb1822/84 

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  

  
  

 

  

  
  

 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 2/32 

  

  
Přehled usnesenírady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 10.06.2022 

  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
3121/RMOb1822/84 1 Odpis pohledávek 19 
3122/RMOb1822/84 2 Rozhodnutí o realizaci projektu “Rekonstrukce CDS”, souhlas s 

přijetím účelové dotace MSK, s podpisem smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu MSK a souhlas s převodem z 
rezervního do investičního fondu příspěvkové organizace 

19 

3123/RMOb1822/84 3 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Petr 
Husár 

17 

3124/RMOb1822/84 4 Předzahrádka “Viktorka - plzeňská tankovna” 17 
3125/RMOb1822/84 6 Stavba “Ostrava-Poruba 2222, NNk” 17 
3126/RMOb1822/84 7 Stavba “SO 02 kanalizační přípojka pro rodinný dům 265/6” 17 

3127/RMOb1822/84 8 Stavba „Sklad se vzorkovou prodejnou Ostrava, parc. č. 
2760/6 v kat. území Poruba“ - zřízení služebnosti 

17 

3128/RMOb1822/84 9 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Bytové 
družstvo DOMOV 6238/17” 

17 

3129/RMOb1822/84 10 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Karla 
Pokorného 1353/57, 1354/59, 1355/61, Poruba, 708 00 

Ostrava” 

17 

3130/RMOb1822/84 11 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Resslova 
1057/7 a 1059/3, Poruba, 708 00 Ostrava” 

17 

3131/RMOb1822/84 12 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Sokolovská 1338/35, Poruba, 708 00 Ostrava” 

17 

3132/RMOb1822/84 13 Stavba „Zemní přípojka KD POKLAD Poruba“ - zřízení budoucí 
služebnosti 

17 

3133/RMOb1822/84 14 Stavba „Změna systému odvodu dešťových vod a oprava lodžií 
bytového domu Gen. Sochora 6213/12a v Ostravě-Porubě“ - 
zřízení budoucí služebnosti 

17 

3134/RMOb1822/84 15 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba, 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

3135/RMOb1822/84 16 Zánik práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti čís. 2017/17/06/0015 

17 

3136/RMOb1822/84 17 Nabytí nábytku a nezbytného vybavení pro čtyři byty 12 
3137/RMOb1822/84 18 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 
3138/RMOb1822/84 19 Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/10 12 
3139/RMOb1822/84 20 Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím 

nemovitých věcí 
12 

3140/RMOb1822/84 21 Dohoda o vzájemné spolupráci při pořádání letních 

příměstských táborů s výukou anglického jazyka 

10 

3141/RMOb1822/84 22 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 

10 

3142/RMOb1822/84 23 Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 10 
3143/RMOb1822/84 24 Úprava právních vztahů se společností OVANET a.s. 10 
3144/RMOb1822/84 25 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb k vytvoření 

podmínek pro uskutečnění akce „Festival v ulicích/Art&Life 

2022“ č. 2022/22/0025 ze dne 31. 1. 2022 

14 

3145/RMOb1822/84 26 Komise pro sport a volnočasové aktivity - plán monitoringu 
realizací projektů na rok 2022 

14 

3146/RMOb1822/84 27 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2022 
- Komise pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - 
program “ostatní” - Anglický příměstský tábor s rodilým 
mluvčím - Korunka, Anglický příměstský tábor s rodilým 

mluvčím - DDM, LK Ostrava Pitbulls, z.s. 

14 

3147/RMOb1822/84 28 Návrh rozpočtových úprav 08 
3148/RMOb1822/84 29 Přijetí dotace z Ministerstva kultury na projekt Výstavní rok 

2022 v Galerii Dukla 
04.1 

3149/RMOb1822/84 30 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Rekonstrukce 
odlučovače tuku u kuchyně ZŠ Bulharská 

04.2 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 3/32 

  

1532/23,Ostrava-Poruba” 
3150/RMOb1822/84 31 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

15 

3151/RMOb1822/84 1 Nabytí elektrospotřebičů do bytu v DPS 12 
3152/RMOb1822/84 2 Stanovení výše nájemného za krátkodobý pronájem prodejních 

míst a krátkodobý pronájem dřevěných stánků otevřených v 
rámci akce Festival v ulicích/Art&Life 2022 

14 

  
  

  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  
  5 Stavba “Ostrava-Poruba 1643/28, DTS, VN, NN” 17 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 4/32 

  

Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 
3121/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
19 

1) schvaluje 
  

odpis pohledávek ve výši 1 550 Kč za XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, 
narozenou XX. X. XXXX, ve výši 960 Kč za XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, 

narozenou X. X. XXXX a ve výši 840 Kč za XXXX XXXXX XXXXXXXXX, narozenou 
XX. X. XXXX, bývalými uživatelkami Domova pro matky s dětmi příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Poruba 

dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 
  

provést odpis pohledávek 

  
  Zodpovídá: Ing. Simona Malinová, ředitel 

  Termín:      30.06.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  

Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3122/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
19 

1) rozhodla 

  
o realizaci projektu “Rekonstrukce CDS” 

  
2) souhlasí 
  

s postavením příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Poruba jako 
příjemce investiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje a s 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

  
3) souhlasí 

  
s převedením částky 700 tis. Kč z rezervního do investičního fondu příspěvkové 
organizace Centrum sociálních služeb Poruba 

vše dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 5/32 

  

  
zajistit potřebné úkony dle bodu 3) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Simona Malinová, ředitel 

  Termín:      30.06.2022 
  

5) ukládá 
  

seznámit ředitelku Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace s 
rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba dle bodu 1) až 3) usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS., člen Rady městského obvodu Poruba 
  Termín:      13.06.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3123/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky JUDr. Ivety Sladčíkové ze dne 16.5.2022 uvedenou v 
příloze č. 1 tohoto materiálu 

  

2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Petru Husárovi, narozeném 
dne 8.5.1964, zemřelém dne 16.8.2021, posledně trvale bytem Pavlovova 
1627/69, 700 30 Ostrava 

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení 
o neupotřebitelnosti a likvidaci tohoto majetku nepatrné hodnoty 

  

4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

  Termín:      17.06.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 6/32 

  

Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 
3124/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 545/RMOb1822/14 
  

1) rozhodla 
  

o záměru změnit článek II. Smlouvy o výpůjčce čís. 2019/17/0439 ze dne 
3.7.2019, čímž dojde ke změně výměry vypůjčené části pozemku na 129 m2, dle 

přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr změny výpůjčky dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 

Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.06.2022 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 

3125/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 

17 
ke svému usnesení č. 2001/RMOb1822/48 
ke svému usnesení č. 2190/RMOb1822/54 

  
1) rozhodla 

  
zrušit své usnesení č. 2001/RMOb1822/48 ze dne 12. 2. 2021 a č. 
2190/RMOb1822/54 ze dne 30. 4. 2021 

  
2) rozhodla 

  
souhlasit s umístěním stavby zařízení distribuční soustavy - 
zemní elektrické přípojky NN s názvem “Ostrava-Poruba 2222, NNk” na/v části 
pozemku parc. č. 2235 - ost. plocha, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Poruba 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 

Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 7/32 

  

874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, jako budoucím oprávněným, k části pozemku 

parc. č. 2235 - ost. plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající 
budoucímu oprávněnému právo vlastním nákladem zřídit a provozovat na/v části 
uvedeného pozemku stavbu zařízení distribuční soustavy - 

zemní elektrické přípojky NN s názvem “Ostrava-Poruba 2222, NNk” v rozsahu, 
jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 

břemene, vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek v nezbytně 
nutném rozsahu v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním nebo odstraněním tohoto zařízení, za jednorázovou 

náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického 

plánu pro zřízení věcného břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve 
výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše náhrady 

včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 
bude náhrada činit 2.000,- Kč. K náhradě bude připočítáno DPH v zákonné výši, 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.08.2022 

  
  

 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 
3126/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby kanalizační přípojky s názvem “SO 02 kanalizační 
přípojka pro rodinný dům 265/6” v části pozemku parc. č. 2478 - ost. plocha v k. 

ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Poruba 

  

2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím povinným a XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, jako budoucím oprávněným, k části 

pozemku parc. č. 2478 - ost. plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající 
budoucímu oprávněnému, který je vlastníkem pozemků parc. č. 7 - zast. plocha a 
nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 265, a parc. č. 8 - zahrada, vše v k. ú. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 8/32 

  

Poruba, obec Ostrava, a každému následujícímu vlastníku těchto pozemků, právo 

vlastním nákladem zřídit a provozovat ve služebném pozemku stavbu kanalizační 
přípojky s názvem “SO 02 kanalizační přípojka pro rodinný dům 265/6“ v rozsahu, 
jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 

břemene, vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek v souvislosti se 
zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby v nezbytně 

nutném rozsahu, za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč za každý i započatý 
běžný metr v rozsahu zatížení služebného pozemku dle vymezení v geometrickém 
plánu, minimálně však 5.000,- Kč + DPH 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

  Termín:      31.08.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  

Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3127/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1525/RMOb1822/37 

ke svému usnesení č. 2185/RMOb1822/53 
ke svému usnesení č. 2343/RMOb1822/59 

  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem pozemků p.č. 2639/1, p.č. 2800/1, p.č. 2801/125 a p.č. 3006/1, 
vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - 

XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX, a každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 2760/6 - 

ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování vodovodní přípojky a přípojky dešťové kanalizace v 
částech pozemků p.č. 2639/1 a p.č. 2800/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3605-523/2022, označené písm. 

„A“, 
- právo zřízení a provozování sjezdu na částech pozemků p.č. 2801/125 a p.č. 
3006/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem 

č. 3605-523/2022, označené písm. „B“ 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebné pozemky v 

souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním těchto věcí, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 9/32 

  

a to za jednorázovou úhradu ve výši 59.500,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.07.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 
3128/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby lodžií s názvem “Stavební úpravy a přístavba 

bytového domu Bytové družstvo DOMOV 6238/17” nad pozemky parc. 
č. 1154 - ost. plocha a parc. č. 1155 - ost. plocha, oba v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu Poruba 

  

2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a Bytovým 

družstvem DOMOV 6238/17, IČO: 25827090, se sídlem: Nálepkovo náměstí 
6238/17, Poruba, 70800 Ostrava, a Stavebním bytovým družstvem Poruba, IČO: 

00408441, se sídlem: Porubská 1015/17, Poruba, 70800 Ostrava, jako budoucími 
oprávněnými, spoluvlastníky stavby č. p. 6238 - bytový dům, stojící na 
pozemku parc. č. 1151 - zast. plocha a nádvoří v k. ú.  Poruba, obec 

Ostrava, zakládající budoucím oprávněným, a každému následujícímu 
vlastníku stavby č. p. 6238 - bytový dům, stojící na pozemku parc. č. 1151 - zast. 

plocha a nádvoří v k. ú.  Poruba, obec Ostrava, právo vlastním nákladem zřídit 
nad pozemky parc. č. 1154 a parc. č. 1155, oba ostatní plocha v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, právo služebnosti, jehož obsahem je právo zřídit a provozovat 

lodžie v rámci stavby ”Stavební úpravy a přístavba bytového domu Bytové 
družstvo DOMOV 6238/17” nad částmi služebných pozemků, v rozsahu, jak bude 

vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene, umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebné pozemky v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, to vše za 

jednorázovou úhradu 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 10.000 Kč 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 10/32 

  

+ DPH, 

budoucí plátce úhrady: Bytové družstvo DOMOV 6238/17, IČO: 25827090, se 
sídlem: Nálepkovo náměstí 6238/17, Poruba, 708 00 Ostrava, dle přílohy č. 12 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.07.2022 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 

3129/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 

17 
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby lodžií s názvem “Stavební úpravy a přístavba 

bytového domu Karla Pokorného 1353/57, 1354/59, 1355/61, Poruba, 708 

00 Ostrava” nad pozemkem parc. č. 2111/1 - ost. plocha v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeném městskému obvodu Poruba 

  

2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 

- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a vlastníky 
jednotek vymezených v budově č. p. 1353, 1354, 1355, která stojí na pozemku 
parc. č. 2089 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako 

budoucími oprávněnými, zakládající budoucím oprávněným a každému 
následujícímu vlastníku těchto jednotek právo vlastním nákladem zřídit nad 

pozemkem parc. č. 2111/1 - ost. plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
stavbu lodžií v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, a to:  

označeno písmenem A pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1355/3, 
1355/9, 1355/12,  

označeno písmenem B pro budoucího oprávněného - vlastníka jednotky č. 1355/2, 
označeno písmenem C pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1355/8, 
1355/11,  

označeno písmenem D pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1355/1, 
1355/4, 1355/7, 1355/10, 

služebnost zahrnuje také právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 11/32 

  

souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, to 

vše za jednorázovou úhradu 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 
5.000 Kč + DPH, 
dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 

- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a vlastníky 
jednotek vymezených v budově č. p. 1353, 1354, 1355, která stojí na pozemku 

parc. č. 2089 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako 
budoucími oprávněnými, zakládající budoucím oprávněným a každému 
následujícímu vlastníku těchto jednotek právo vlastním nákladem zřídit nad 

pozemkem parc. č. 2111/1 - ost. plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
stavbu lodžií v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 

rozsahu věcného břemene, a to:  
označeno písmenem E pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1354/3, 
1354/6, 1354/9, 1354/12,  

označeno písmenem F pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1354/8, 
1354/11, 

označeno písmenem G pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1354/2, 
1354/4, 1354/7, 1354/10,  
služebnost zahrnuje také právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v 

souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, to 
vše za jednorázovou úhradu 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 

5.000 Kč + DPH, 
dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a vlastníky 

jednotek vymezených v budově č. p. 1353, 1354, 1355, která stojí na pozemku 
parc. č. 2089 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako 

budoucími oprávněnými, zakládající budoucím oprávněným a každému 
následujícímu vlastníku těchto jednotek právo vlastním nákladem zřídit nad 

pozemkem parc. č. 2111/1 - ost. plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
stavbu lodžií v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, a to:  

označeno písmenem H pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1353/3, 
1353/6, 1353/9, 1353/12,  

označeno písmenem I pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1353/5, 
1353/8, 1353/11, 
označeno písmenem J pro budoucího oprávněného - vlastníka jednotky č. 

1353/2,  
označeno písmenem K pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1353/1, 

1353/4, 1353/7, 1353/10, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 12/32 

  

služebnost zahrnuje také právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v 

souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, to 
vše za jednorázovou úhradu 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 
5.000 Kč + DPH, 

dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 

  
zajistit uzavření smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebností dle bodů 1) 
- 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

  Termín:      31.08.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  

Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3130/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 

  
souhlasit s umístěním stavby lodžií s názvem “Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Resslova 1057/7 a 1059/3, Poruba, 708 00 

Ostrava” nad pozemkem parc. č. 704 - ost. plocha v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému 

obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56,  jako budoucím povinným a “Bytovým 
družstvem Resslova 1057 a 1059”, IČO:  25387189, se sídlem: Resslova 1057/7, 

Poruba, 70800 Ostrava, jako budoucím oprávněným, vlastníkem pozemku parc. č. 
700, jehož součástí je budova č. p. 1057, a pozemku parc. č. 702, jehož součástí 

je budova č. p. 1059, oba v k. ú.  Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému, a každému následujícímu vlastníku pozemku parc. č. 700, jehož 
součástí je budova č. p. 1057, a pozemku parc. č. 702, jehož součástí je budova 

č. p. 1059, oba v k. ú.  Poruba, obec Ostrava,  právo služebnosti, jehož obsahem 
je právo na své náklady zřídit nad pozemkem parc. č. 704 - ost. plocha v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava, stavbu lodžií s názvem ”Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Resslova 1057/7 a 1059/3, Poruba, 708 00 Ostrava”, v rozsahu, 
jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 

břemene, a dále vstupovat na služebný pozemek v nezbytném rozsahu v 
souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 

této stavby, to vše za jednorázovou úhradu 500,-Kč za každý i započatý m2, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 13/32 

  

minimálně však 10.000 Kč + DPH, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.08.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 
3131/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby předsazených železobetonových lodžií nad částmi 
pozemku p.č. 2111/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba,  na 
budově č.p. 1338 jež je součástí pozemku p.č. 2106 - zastavěná plocha a 
nádvoří v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, realizovaných v rámci stavby s 

názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1338/35, 
Poruba, 708 00 Ostrava“ 

  

2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 

Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a Bytovým 

družstvem Poruba 1338, IČO 25372980, se sídlem Sokolovská 1338/35, 
Poruba, 708 00 Ostrava, jako budoucím oprávněným, zakládající budoucímu 

oprávněnému a každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. 2106 - zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 1338 v k.ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava, právo služebnosti k částem služebného pozemku p.č. 2111/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, jehož obsahem je právo vlastním nákladem zřídit 

nad služebným pozemkem předsazené železobetonové lodžie realizované v rámci 
stavby s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 
1338/35, Poruba, 708 00 Ostrava“,  v rozsahu, jak bude vyznačeno v 

geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytně 
nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se 

zřízením, opravami, údržbou, provozem nebo odstraněním lodžií, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 

10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 15 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 14/32 

  

  
zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2022 

  
  

 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 
3132/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby přípojky veřejné sítě elektronických komunikací s 
názvem „Zemní přípojka KD POKLAD Poruba“ v části pozemku p.č. 260/1 - ostatní 

plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  

2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a PODA 

a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 
25816179, jako budoucím oprávněným, k části pozemku p.č. 260/1 - ostatní 

plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na 
své náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku stavbu přípojky 

veřejné sítě elektronických komunikací s názvem „Zemní přípojka KD POKLAD 
Poruba“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 

tento pozemek v souvislosti  s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem 

na ocenění služebnosti vypracovaným dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů s tím, že 
k náhradě bude připočítána daň z přidané hodnoty v zákonné výši, dle přílohy č. 

13 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

  Termín:      29.07.2022 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 15/32 

  

  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 

3133/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 

17 
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním dešťové kanalizace v rámci stavby s názvem „Změna 

systému odvodu dešťových vod a oprava lodžií bytového domu Gen. Sochora 
6213/12a v Ostravě-Porubě“ v části pozemku p.č.1503/57 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným 

a Společenstvím vlastníků pro dům č.p. 6213, se sídlem Gen. Sochora 6213/12a, 
Poruba, 70800 Ostrava, IČO 28642970, jako budoucím oprávněným, k 
části pozemku p.č. 1503/57 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a 
provozovat v části uvedeného pozemku dešťovou kanalizaci v rozsahu, jak bude 

vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v 
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti se 
zřízením,  provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to 

za jednorázovou úhradu ve výši 500,-Kč za každý i započatý běžný metr, 
minimálně však 10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.07.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3134/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2358/7 - zast. plocha a nádvoří o výměře 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 16/32 

  

28 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2358/77 - zast. plocha a nádvoří o 
výměře 22 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
3) rozhodla 

  
o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2358/99 - zast. plocha a nádvoří o 
výměře 19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  

4) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2393/10 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
23 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřen městskému obvodu Poruba 

  
5) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1713 - zast. plocha a nádvoří o výměře 22 m2 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 

městskému obvodu Poruba 

  
6) rozhodla 

  
o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2337 - zast. plocha a nádvoří o výměře 24 m2 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba 

  
7) ukládá 

  
zveřejnit záměr pronájmů dle bodů 1)  až 6) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

  Termín:      20.06.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  

Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 17/32 

  

(číslo usnesení) 

3135/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 

17 
ke svému usnesení č. 1855/RMOb1014/52 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o zániku práv a závazků vyplývajících ze smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti č. 2017/17/06/0015, č. SMPOZ27/1107/16, ze dne 

13.02.2017 s budoucím povinným - Povodí Odry, státní podnik, se sídlem 
Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, Doručovací číslo: 

70126, IČO: 70890021, dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření dohody o zániku práv a závazků dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.07.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3136/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 

  
o nabytí nábytku a bytových doplňků pro čtyři byty ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba od společnosti IKEA 
Česká republika, s.r.o., se sídlem Skandinávská 131/1, Třebonice, 155 00 Praha 
5, IČO 270 81 052, které budou poskytnuty k užívání uprchlíkům z Ukrajiny, a 

uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 

  
zajistit uzavření darovací smlouvy dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 

  Termín:      30.06.2022 
  

4) pověřuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 18/32 

  

  
k podpisu darovací smlouvy vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 
budov Úřadu městského obvodu Poruba Bc. Petru Lehkou 

  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3137/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených 
s užíváním XXXX XX XXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX za období od 1.1.2021 do 8.7.2021 v celkové výši 8.018 Kč po 
700 Kč měsíčně (poslední dvanáctá splátka ve výši 318 Kč), počínaje měsícem 
7/2022, s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených 
s užíváním XXXX XX XXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX za rok 2021 v celkové výši 14.920 Kč po 2.000 Kč měsíčně 
(poslední osmá splátka ve výši 920 Kč), počínaje měsícem 7/2022, 

s XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  

3) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených 
s užíváním XXXX XX XXX X XXXX XXXX XXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX za rok 2021 v celkové výši 10.038 Kč po 850 Kč 
měsíčně (poslední dvanáctá splátka ve výši 688 Kč), počínaje měsícem 7/2022, s 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  
4) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených 
s užíváním XXXX XX XXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX za rok 2021 v celkové výši 12.227 Kč po 1.100 Kč měsíčně 

(poslední dvanáctá splátka ve výši 127 Kč), počínaje měsícem 7/2022, s XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 19/32 

  

5) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených s užíváním 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX za rok 2021 v celkové výši 14.726 Kč po 

2.000 Kč měsíčně (poslední osmá splátka ve výši 726 Kč), počínaje měsícem 
7/2022 s XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXX 

  
6) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených 
s užíváním XXXX XX XXXXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX za rok 2021 v celkové výši 16.164 Kč po 1.347 Kč 

měsíčně, počínaje měsícem 7/2022, s XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 

  
7) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených 
s užíváním XXXX XX XXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX za rok 2021 v celkové výši 9.929 Kč po 1.000 Kč měsíčně 
(poslední desátá splátka ve výši 929 Kč), počínaje měsícem 7/2022, s XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  

8) ukládá 
  

vyhotovit návrhy dohod o splátkách dluhu dle bodů 1) - 7) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      23.06.2022 
  

9) zmocňuje 
  

k podpisu dohod o splátkách dluhu Jana Dekického, místostarostu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 

3138/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 

12 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 20/32 

  

1) projednala 

  
důvodovou zprávu 

  

2) rozhodla 
  

o záměru pronájmu nebytového prostoru o výměře 143,53 m2, nacházejícího se v 
1. NP bytového domu č. p. 501 na adrese U Oblouku 501/10 v Ostravě-Porubě, 

který je součástí pozemku p. č. 597 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, za podmínky, 
že minimální výše nabízeného nájemného bude činit 1.000 Kč/m2/rok 

  

3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  

  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 
budov 

  Termín:      31.12.2022 

  
4) svěřuje 

  
odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodnutí o uzavření nájemní smlouvy k nebytovému prostoru dle bodu 2) tohoto 
usnesení v souladu se zveřejněným záměrem pronájmu dle bodu 3) tohoto 
usnesení včetně rozhodnutí, že k uzavření nájemní smlouvy nedojde s žádným ze 

zájemců, kteří podají nabídku 

  
5) zmocňuje 

  
místostarostu Jana Dekického podpisem nájemní smlouvy dle bodu 4) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 

3139/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 

12 
1) žádá 

  
Radu města Ostravy v souladu s čl. 7, odst. (3), písm. c), obecně závazné 
vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků o vydání předchozího souhlasu k úplatnému nabytí staveb 
garáží ve vlastnictví třetích osob, stojících na pozemcích v k. ú. Poruba-sever, 

obec Ostrava a v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Poruba, uvedených v příloze č. 1 tohoto 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 21/32 

  

materiálu, a to na základě využití předkupního práva za podmínky nabídky 

vlastníka stavby garáže z titulu předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník 

  

2) žádá 
  

Radu města Ostravy v souladu s čl. 7, odst. (3), písm. c), obecně závazné 
vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků o vydání předchozího souhlasu k úplatnému nabytí staveb 

garáží ve vlastnictví třetích osob, stojících na pozemcích v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava a v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Poruba, uvedených v příloze č. 1 tohoto 
materiálu, a to za podmínky, že nabytí staveb garáží nebude předcházet nabídka 
vlastníka stavby garáže z titulu předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník 

  
3) žádá 

  
Radu města Ostravy v souladu s čl. 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné 
vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků o vydání předchozího souhlasu k úplatnému nabytí 

pozemků, jejichž součástí jsou stavby garáží ve vlastnictví třetích osob v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava a v k. ú. Poruba, obec Ostrava, uvedených v příloze č. 
2 tohoto materiálu 

  

4) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu s nabytím 
nemovitých věcí dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 
budov 

  Termín:      04.07.2022 
  

  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3140/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
10 

1) schvaluje 

  
“Dohodu o vzájemné spolupráci při pořádání letních příměstských táborů s výukou 
anglického jazyka”, uzavíranou mezi Domem dětí a mládeže, Ostrava - Poruba, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Marie Majerové 1722/23, Poruba, 708 00 

Ostrava, IČO 75080541, Střediskem volného času Korunka, Ostrava - Mariánské 
Hory, příspěvkovou organizací, se sídlem Korunní 699/49, Mariánské Hory, 709 00 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 22/32 

  

Ostrava, IČO 75080508, a statutárním městem Ostrava – městským obvodem 

Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, Poruba, 708 56 Ostrava, IČO 00845451, dle 
přílohy č. 1 

  

2) zmocňuje 
  

místostarostu pana Mgr. Martina Tomáška, Ph.D., k podpisu dohody dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
zajistit uzavření schválené dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 

  Termín:      24.06.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  

Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3141/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 

  
předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Ing. Karla Doležala, IČO 

10632824, Ahepjukova 2801/11, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele XXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Tělocvičná jednota Sokol 
Ostrava - Třebovice, IČO 45234540, U Kadlubku 5087/4, Třebovice, 722 00 

Ostrava 
- učebny č. 13 pro žadatele Veselá věda kroužky a tábory z. ú., IČO 

09607463, Smržov 5, 463 43 Český Dub 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX 
XX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX 
XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Blue Volley Ostrava, z.s., IČO 
22728732, Ľudovíta Štúra 1085/8, Poruba, 708 00 Ostrava 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele ADD lead, z.s., IČO 

03531244, Slunečná 1570/2, Podlesí, 736 01 Havířov 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele XXXXX XXXXXX XXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- učebny C12 včetně přilehlých prostor pro žadatele PaedDr. Ivu Obermanovou, 
IČO 73185892, Gudrichova 5365/2, 722 00, Ostrava – Třebovice 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 23/32 

  

- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Jakuba Mazůcha, IČO 

88105580, Kaminského 680/66, 724 00, Ostrava - Nová Bělá 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX 
XX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- učebny A26, A27, B31, B32 a B33 včetně přilehlých prostor pro 
žadatele Základní uměleckou školu Heleny Salichové, Ostrava-Polanka n/O, 1. 

května 330, příspěvkovou organizaci, IČO 61989231, 1. května 330, 
72525 Ostrava 

  

2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- malé tělocvičny pro žadatele  XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX 
- velké tělocvičny pro žadatele XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXX 

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XX 
- malé tělocvičny pro žadatele Škola ping-pongu, z.s., IČO 02127008, Ivana 

Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 Ostrava 
- velké tělocvičny pro žadatele XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XX 
- malé tělocvičny pro žadatele 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., IČO 27015891, 
Jaroslava Misky 71/11, Dubina, 700 30 Ostrava 

- učebny C3 pro žadatele PaedDr. Ivu Obermanovou, IČO 73185892, Gudrichova 
5365/2, 722 00, Ostrava – Třebovice 

- učebny C4 pro žadatele Veselá věda kroužky a tábory z. ú., IČO 
09607463, Smržov 5, 463 43 Český Dub 

  

3) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady 
městského obvodu Poruba dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 
bezpečnosti 

  Termín:      24.06.2022 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 

3142/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 

10 
1) souhlasí 
  se změnou zápisu údajů Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, 

příspěvkové organizace, v rejstříku škol a školských zařízení od 1. 9. 2022. 
Navrhované změny:  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 24/32 

  

- navýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy ze stávajícího počtu 

216 dětí na 230 dětí, 
- navýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně-výdejně 
při mateřské škole na náměstí Boženy Němcové 664/6, 708 00 Ostrava-Poruba, 

ze stávajícího počtu 110 stravovaných na 122 stravovaných 
  

2) ukládá 
  zabezpečit potřebné úkony a postupovat při změně zápisu dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      30.06.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3143/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
10 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o poskytování služby elektronických 
komunikací číslo 2015/05/23/0012, uzavřené se společností OVANET a.s., se 
sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568, ve znění návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  

3) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o dílo a o poskytování služby kamerového 
systému číslo 2008/03/01/0661, uzavřené se společností OVANET a.s., se sídlem 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568, ve znění návrhu 
uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  

4) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o poskytování služby elektronických 
komunikací číslo 2015/05/23/0012 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 
bezpečnosti 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 25/32 

  

  Termín:      27.06.2022 

  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o dílo a o poskytování služby 

kamerového systému číslo 2008/03/01/0661 dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 

  Termín:      27.06.2022 
  

6) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Martina Tomáška, Ph.D. k podpisu dodatků dle bodů 4) a 5) 
tohoto usnesení 

  

  
 ________________________________________________________________________  

  

Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3144/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb k vytvoření podmínek pro 
uskutečnění akce „Festival v ulicích/Art&Life 2022“ č. 2022/22/0025 ze dne 31. 1. 
2022, uzavřené se společností Colour Production, spol. s.r.o. se sídlem Sokola 

Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 258 302 10 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb k vytvoření podmínek pro 
uskutečnění akce „Festival v ulicích/Art&Life 2022“ č. 2022/22/0025 ze dne 31. 1. 
2022, uzavřené se společností Colour Production, spol. s.r.o. se sídlem Sokola 
Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 258 302 10 dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 1 

  
3) ukládá 

  
zajistit uzavření dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      17.06.2022 

  
  

 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 26/32 

  

  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 

3145/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 

14 
1) bere na vědomí 

  
plán monitoringu realizací projektů z hlediska dodržení místa a doby relizace 
projektu u příjemců dotací na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
seznámit předsedu Komise pro sport a volnočasové aktivity Rady městského 
obvodu Poruba s přijatým usnesením 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 

  Termín:      13.06.2022 
  
3) ukládá 

  
vyhotovit pověření (doklad) pro členy komise (předsedu) k monitorování realizací 
projektů 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 

  Termín:      13.06.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  

Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3146/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 

  
důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace na dopravu a vstupné projektu Anglický příměstský 
tábor s rodilým mluvčím (termín a místo konání: 11. 7. - 15. 7. 2022, Dům dětí a 

mládeže, Ostrava-Poruba, Marie Majerové 1722/23, Ostrava-Poruba, 708 00) 
příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková 

organizace, IČO: 75080541, Marie Majerové 1722/23, Poruba, 708 00 Ostrava, 
protože finanční prostředky MOb Poruba jsou omezené a komise podpořila 
projekty jiných žadatelů 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 27/32 

  

3) rozhodla 

  
o neposkytnutí účelové dotace na dopravu a vstupné projektu Anglický příměstský 
tábor s rodilým mluvčím - Korunka (termín a místo konání: 15. 8. - 19. 8. 2022, 
Středisko turistiky, Bohuslava Martinů 1117/17, Ostrava-Poruba, Středisko 

přírodovědců, Čkalovova 1881/10, Ostrava-Poruba) příspěvkové 
organizaci Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, 
příspěvková organizace, IČO: 75080508, Korunní 699/49, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, protože finanční prostředky MOb Poruba jsou omezené a komise 
podpořila projekty jiných žadatelů 

  

4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 17.000 Kč na nájemné, dopravu, na nákup 
sportovního vybavení - lakrosových holí, rukavic, chráničů, helem, materiálu na 

údržbu lakrosových holí, výpletů, na nákup drobného vybavení na tréninky - 
míčky, činky, kettlebely projektu Podpora celoroční činnosti  LK Ostrava Pitbulls v 
roce 2022 (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2022, ZŠ Ivana Sekaniny, 

Biskupské gymnázium v Ostravě-Porubě, VŠB-TUO) spolku LK Ostrava Pitbulls, 
z.s., Zdeňka Štěpánka 1774/27, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 08180385 

  

5) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 4) tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  

6) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 5) tohoto 
usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      24.06.2022 
  

7) ukládá 
  

informovat žadatele nepodpořených projektů dle bodů 2) a 3) s usnesením Rady 
městského obvodu Poruba 

  

  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      13.06.2022 

  
8) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., k 
podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 6) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 28/32 

  

  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 

3147/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 

08 
1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
    3 398 tis. Kč ... ODPA 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 

zaměstnanosti 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
    3 398 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvetiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 

o         9 tis. Kč ... MŠ Čs. exilu 670 
o         4 tis. Kč ... MŠ Dvorní 763 
o         3 tis. Kč ... MŠ Dětská 920 

o       10 tis. Kč ... MŠ Sokolovská 1168 
o       18 tis. Kč ... MŠ O. Synka 1834 

o       28 tis. Kč ... MŠ V. Makovského 4429 
o         6 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o         8 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 

o         3 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady  
o         6 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 

o         6 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o       19 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o       18 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 

o       15 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o       29 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 

o         5 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804  
o         5 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 
o       10 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411  

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o  7 966 tis. Kč ... Centrum sociálních služeb 
v tom: 7 096 tis. Kč ... 6883993 Pečovatelská služba 

             492 tis. Kč ... 7432877 Centrum denních služeb 
             207 tis. Kč ... 2700256 Domov pro matky s dětmi 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 29/32 

  

             171 tis. Kč ... 2989798 Azylové zařízení 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o     170 tis. Kč ... ODPA 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 

o       92 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 

o       55 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 200 Bytové domy 
o     175 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 100 Služby rozúčtované 
nájemníkům 

o     300 tis. Kč ... ODPA 2212 Silnice 
o       40 tis. Kč ... ODPA 3631 Veřejné osvětlení 

o     362 tis. Kč ... ODPA 3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot kulturního, 
národního a historického povědomí 
o  1 500 tis. Kč ... ODPA 6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných 

celků 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o     200 tis. Kč ... ORG 0502063 “Vybudování dvou podélných parkovacích míst 
na ul. Dělnická 392/10” 

o     130 tis. Kč ... ORG 0502062 “Doplnění veřejného osvětlení lesní stezky od 
ul. Průběžné v O.-Porubě” 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o     325 tis. Kč ... POL 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 

o  7 966 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
o  1 500 tis. Kč ... POL 2122 Odvody příspěvkových organizací 

* snížení běžných výdajů 
o       70 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 

o     100 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 
o       70 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 100 Služby 

rozúčtované nájemníkům 
o       22 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 200 Bytové domy 
o     300 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

o       40 tis. Kč ... ODPA 3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot kulturního, 
národního a historického povědomí 

o       55 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 

* snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
o    317 tis. Kč ... ORG 0509001 Projektové dokumentace staveb 

* zvýšení financování  
o    120 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech, prostředky základního běžného účtu 

  

2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 30/32 

  

  
realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 

  Termín:      30.06.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  

Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení) 
3148/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 2624/RMOb1822/67 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace ze státního rozpočtu ČR dle podmínek poskytovatele dotace 
Ministerstva kultury se sídlem: Maltézské nám. 471/1, 118 00 Praha 1 - Malá 
Strana, IČO: 00023671 na projekt Výstavní rok 2022 v Galerii Dukla dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 
3149/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
“Rekonstrukce odlučovače tuku u kuchyně ZŠ Bulharská 1532/23,Ostrava-Poruba” 

společnosti SUBLAND-TECH s.r.o., se sídlem Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice, 
IČO: 28592611 

  

2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Rekonstrukce 

odlučovače tuku u kuchyně ZŠ Bulharská 1532/23,Ostrava-Poruba“ společnosti 
SUBLAND-TECH s.r.o., se sídlem Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice, IČO: 

28592611, za nabídkovou cenu 792 792,60 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy 

s tímto dodavatelem, 

dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 31/32 

  

  
zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      01.07.2022 
  

4) ukládá 
  

informovat účastníky řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 

  Termín:      14.06.2022 
  
5) zmocňuje 

  
Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 
3150/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost statutárního města Ostravy, magistrátu č.j. SMO/276460/22/OFR/SVĚ ze 
dne 17.05.2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) navrhuje 
  

změnu návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství dle důvodové zprávy 

  

3) ukládá 
  

informovat statutární město Ostrava, magistrát o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 

  Termín:      15.06.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  

Rada městského obvodu Poruba 
  

(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 84. schůze dne 10.06.2022 Strana 32/32 

  

3151/RMOb1822/84 12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 

  
o nabytí elektrospotřebičů pro vybavení bytu č. 9 ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, umístěného v Domě s 
pečovatelskou službou v ulici Ivana Sekaniny 1812/16 v Ostravě-Porubě od 
společnosti SNOWMANSPORT s.r.o., se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh, 700 30 

Ostrava, IČO 107 08 898 poskytnutého k užívání uprchlíkům z Ukrajiny, a 
uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  

3) ukládá 
  

zajistit uzavření darovací smlouvy dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.06.2022 

  
4) pověřuje 
  

k podpisu darovací smlouvy vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 
budov Úřadu městského obvodu Poruba Bc. Petru Lehkou 

  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 

  
(číslo usnesení) 
3152/RMOb1822/84 

  (zn.předkl.) 
14 

1) stanovuje 
  

výši nájemného za krátkodobý pronájem prodejních míst a krátkodobý pronájem 
dřevěných stánků otevřených v rámci akce Festival v ulicích/Art&Life 2022 dle 

důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


